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Lenda: Mendim mbi projektligjin "Per ratifikimin e Konventes te Keshillit te Evropes "Per 

aksesin ne dokumentet zyrtare" 

MINISTRISE SE DREJTESISE 

Tirane 

Ne pergjigje te shkreses tuaj, nr.1051 Prot., date 18.02.2022, Zyra e Komisionerit per te 

Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, shprehet dakord me 

projektligjin "Per rat fIkimin e Konventes te Keshillit te Evropes "Per aksesin ne 

dokumentet zyrtare". 

Megjithate, ne funksion te zbatimit te pikes 1, te nenit 12 te Konventes, me qellim 
perfaqesimin e Republikes se Shqiperise ne Keshillin e Paleve, sugjerojme qe ne tekstin e 
projektligjit, te shtohet nje dispozite pas nenit 1 te tij, me permbajtjen si vijon: "Ne perputhje 
me piken 1, te nenit 12 te Konventes, Republika e Shqiperise percakton Komisionerin per re 
Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale si organin perfaqesues ne 

Keshillin e Paleve". 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 

KOMISIONEM 

nik Dervishi 
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